
УКРАЇНА

КАЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
Фастівського району 

Київської області 
Виконавчий комітет

РІШЕННЯ

від 12 грудня 2023 року смт Калинівка № 316-24

Про схвалення внесення змін до Програми Інформаційно-просвітницької 
діяльності Калинівської селищної ради на 2022-2026 роки, затвердженої 
рішенням Калинівської селищної ради від 24.12.2021 № 236-12-VIII

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
«Про культуру», «Про музеї та музейну справу», «Про туризм», Бюджетного 
кодексу України (зі змінами), з метою реалізацію державної політики у сфері 
інформаційної, музейної, культурної та розважальної діяльності, спрямованої 
на створення, розповсюдження, демонстрування, популяризацію, збереження і 
використання культурних благ та культурних цінностей для задоволення 
культурних потреб жителів Калинівської селищної територіальної громади, 
враховуючи лист комунального закладу «Інформаційно-просвітницький центр» 
від 30.11.2023 №13, виконавчий комітет Калинівської селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Внести зміни до Програми Інформаційно-просвітницької діяльності 
Калинівської селищної ради на 2022-2026 роки (далі - Програма), затвердженої 
рішенням Калинівської селищної ради від 24.12.2021 № 236-12-VIII, а саме:

1.1. Розділ VII «Зміст заходів Програми» викласти в новій редакції:
№ 
зп Зміст заходів Виконавці Термін 

виконання
1 Надання інформаційно- 

консультаційних послуг
Комунальний заклад 
Калинівської селищної ради 
«Інформаційно-просвітницький 
центр»

Постійно

2 Просвітницька діяльність Комунальний заклад 
Калинівської селищної ради 
«Інформаційно-просвітницький 
центр»

Постійно

3 Функціювання архівів та 
музеїв

Комунальний заклад 
Калинівської селищної ради 
«Інформаційно-просвітницький 
центр»

Постійно



2

4 Діяльність із утримання, 
охорони та використання 
пам'яток історії, будівель та 
інших пам'яток культури

Комунальний заклад 
Калинівської селищної ради 
«Інформаційно-просвітницький 
центр»

Постійно

5 Створення та функціювання 
інших закладів культури та 
мистецтва

Комунальний заклад 
Калинівської селищної ради 
«Інформаційно-просвітницький 
центр»

Постійно

6 Організування відпочинку та 
розваг

Комунальний заклад 
Калинівської селищної ради 
«Інформаційно-просвітницький 
центр»

Постійно

7 Рекреаційна діяльність Комунальний заклад 
Калинівської селищної ради 
«Інформаційно-просвітницький 
центр»

Постійно

8 Побутові послуги населенню, 
ритуальні (обрядові) послуги; 
надання інших 
індивідуальних послуг

Комунальний заклад 
Калинівської селищної ради 
«Інформаційно-просвітницький 
центр»

Постійно

9 Організація культурно-
масових, видовищних,
кіноконцертних заходів;

Комунальний заклад 
Калинівської селищної ради 
«Інформаційно-просвітницький 
центр»

Постійно

10 Організація виставок- 
продажів, ярмарків, 
презентацій, конференцій

Комунальний заклад 
Калинівської селищної ради 
«Інформаційно-просвітницький 
центр»

Постійно

11 Придбання матеріалів для 
виготовлення окопних свічок

Комунальний заклад 
Калинівської селищної ради 
«Інформаційно-просвітницький 
центр»

Постійно

12 Придбання матеріалів для 
плетіння маскувальних сіток

Комунальний заклад 
Калинівської селищної ради 
«Інформаційно-просвітницький 
центр»

Постійно

13 Виготовлення та реалізація 
продукції народних промислів 
та ремесел

Комунальний заклад 
Калинівської селищної ради 
«Інформаційно-просвітницький 
центр»

Постійно

14 Прокат побутових виробів і 
предметів особистого вжитку

Комунальний заклад 
Калинівської селищної ради 
«Інформаційно-просвітницький 
центр»

Постійно

15 Широке використовування 
засобів масової інформації для 
висвітлення ходу реалізації 
Програми

Комунальний заклад 
Калинівської селищної ради 
«Інформаційно-просвітницький 
центр»

Постійно



з

1.2. В розділі VIII «Джерела та обсяг фінансування Програми» ресурсне 
забезпечення Програми (прогноз) викласти в новій редакції:

Обсяг коштів, які 
пропонується залучити 
на виконання програми

2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік

Усього 
витрат на 
виконання 
Програми, 
тис. грн.

Обсяг ресурсів, 
усього 987,0 900,0 1212,0 1350,0 1450,0 5899,0

2. Управлінню фінансів Калинівської селищної ради, враховуючи потребу 
в коштах, подану відповідальними виконавцями Програми, передбачити в 
бюджеті Калинівської селищної територіальної громади бюджетні призначення 
на фінансування Програми, виходячи з реальних можливостей та пріоритетів.

3. Комунальному закладу "Інформаційно - просвітницький центр" 
Калинівської селищної ради забезпечити виконання заходів Програми.

4. Контроль за виконанням 
Калинівського селищного голов

Селищний голова Юлія ОЛЕКСЕНКО

ішення покласти на заступників 
оділом обов’язків.



УКРАЇНА

КАЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
Фастівського району 

Київської області 
Виконавчий комітет

РІШЕННЯ

від 12 грудня 2023 року смт Калинівка №317-24

Про схвалення проекту Програми забезпечення діяльності Комунального 
підприємства «Калинівська варта» Калинівської селищної ради на 2024 рік

Відповідно до статей 19, 144 Конституції України, Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», статей 58, 78 Господарського кодексу 
України, з метою забезпечення ефективної реалізації державної політики у сфері 
профілактики та протидії злочинності, організації навчання для цивільного 
населення на території Калинівської селищної територіальної громади, 
враховуючи лист Комунального підприємства «Калинівська варта» Калинівської 
селищної ради від 08.12.2023 №08/12-23, виконавчий комітет Калинівської 
селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Схвалити проект Програми забезпечення діяльності Комунального 
підприємства «Калинівська варта» Калинівської селищної ради на 2024 рік, що 
додається.

2. Управлінню фінансів Калинівської селищної ради, враховуючи потребу в 
коштах, подану відповідальними виконавцями Програми, передбачити в 
бюджеті Калинівської селищної територіальної громади бюджетні призначення 

 

на фінансування Програми, виходячи з/реальних можливостей та пріоритетів.
3. Контроль за виконанням рішещ 

селищного голови згідно із розподі^б
на заступників Калинівського

Селищний голова Юлія ОЛЕКСЕНКО



СХВАЛЕНО
Рішення виконавчого комітету 
Калинівської селищної ради 
від 12.12.2023 №317-24

ПРОГРАМА
забезпечення діяльності комунального підприємства 

«Калинівська варта» 
Калинівської селищної ради 

на 2024 рік 

смт Калинівка

2023



2

ЗМІСТ

стор.

1. Передмова З
2. Паспорт Програми 4

3. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 5

4. Мета Програми 6

5. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 
джерел фінансування

6. Основні завдання та напрямки реалізації Програми 7
7. Заходи і завдання Програми 9
8. Координація та контроль за ходом виконання Програми 9



з
1. Передмова

Забезпечення конституційних прав і свобод людини є головним обов’язком 
держави. Людина, її життя, здоров’я, честь, гідність, недоторканість і безпека 
визнаються найвищою соціальною цінністю.

Громада - це складна і різнорідна інфраструктура, яка безперервно 
розвивається. Темп життя зростає, відбуваються події та заходи із залученням 
великої кількості громадян. Висока інтенсивність дорожнього руху вимагає 
оперативного спостереження та контролю в режимі реального часу. Мешканці 
громади ризикують зіткнутися з багатьма небезпеками, що супроводжують 
життєдіяльність в сучасних умовах. Це означає, що питання безпеки людини в 
сучасному середовищі сьогодні є як ніколи актуальним.

Загрозлива ситуація на сході країни та напружене соціально-політичне 
становище у нашій державі робить пріоритетними напрямками діяльності місцевої 
влади та правоохоронних органів: попередження надзвичайних ситуацій, проявів 
тероризму, забезпечення посилених заходів безпеки громадян, збереження 
комунальної власності та важливих об’єктів громади.

З огляду на зазначене, до системи, яка забезпечує безпеку жителів в 
сучасних умовах, є особливі вимоги щодо надійності, стійкості, ефективності та 
безперервності роботи у цілодобовому режимі. Існує потреба в нових засобах та 
методах гарантування безпеки жителям громади, прогресивних технологіях та 
заходах для централізованого забезпечення відео-охорони, технічної безпеки, 
контролю важливих, стратегічних та небезпечних об’єктів, можливості 
оперативного впливу на екстрені ситуації.

Комплексна система безпеки нового покоління з використанням технологій 
інтелектуального аналізу даних забезпечить підвищення безпеки на об’єктах та 
вулицях громади завдяки безупинному моніторингу ситуації в режимі реального 
часу, своєчасному автоматичному оповіщенню про тривожні, загрозливі та 
надзвичайні події для їх запобігання або негайного усунення, наявності засобів 
екстреного зв’язку, а також скоординованій взаємодії всіх учасників та служб, 
відповідальних за безпеку громади.



4

2. Паспорт Програми 
ПАСПОРТ

Програми забезпечення діяльності комунального підприємства «Калинівська 
варта» Калинівської селищної ради на 2024 рік

1. Ініціатор розроблення 
Програми

Комунальне підприємство 
«Калинівська варта» Калинівської 
селищної ради

2. Розробник Програми Комунальне підприємство 
“Калинівська варта” Калинівської 
селищної ради

3. Співрозробники Програми Калинівська селищна рада
4. Головний розпорядник 

бюджетних коштів та 
відповідальний виконавець 
Програми

Калинівська селищна рада та 
Комунальне підприємство 
“Калинівська варта” Калинівської 
селищної ради

5. Учасники програми Юридичні особи незалежно від 
форми власності та підпорядкування

6. Термін реалізації Програми 2024 рік
7. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруться участь у виконанні 
Програми (для комплексних 
програм)

Бюджет Калинівської селищної 
територіальної громади

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, усього, 
у тому числі:

19097,00 тис. грн.

8.1 Коштів селищного бюджету 19097,00 тис. грн.
8.2. Коштів інших джерел не 

заборонені законодавством
за необхідністю



5

3. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма
Комунальне підприємство “Калинівська варта” Калинівської селищної ради 

(далі - Калинівська варта) створено для забезпечення контролю у сфері 
дотримання та виконання вимог законодавства про благоустрій населених пунктів, 
про відходи, захисту прав споживачів та забезпечення охорони громадського 
порядку. Вирішення проблем забезпечення правопорядку значним чином 
залежить від чітко налагодженої роботи діяльності Калинівської варти. 
Головними аспектами цієї діяльності є: контроль за виконанням Правил 
благоустрою, забезпечення чистоти, порядку утримання і прибирання вуличних, 
дворових територій, парків, скверів та додержання тиші в громадських місцях 
Калинівської селищної ради, забезпечення виконання законодавства в сфері 
екологічної безпеки, боротьба зі стихійної торгівлею, робота з профілактики 
правопорушень.

Забезпечення безпеки мешканців та підтримка нормальної життєдіяльності 
громади завдяки стабільній роботі її важливих об’єктів є однією з головних задач 
влади.

Повсякчас у громаді здійснюється розбудова, зростає рівень суспільно- 
політичної активності мешканців, участі у різноманітних масових заходах. Така 
ситуація вимагає створення необхідності підтримки належного забезпечення 
суспільної безпеки на території громади.

В співробітництві з правоохоронними органами проводиться постійна 
робота щодо протидії та профілактики правопорушень, забезпеченню суспільного 
порядку при проведенні публічних та масових заходів, захисту життя та здоров’я 
громадян.

Для реалізації задач забезпечення належної безпеки використовуються 
засоби відеоспостереження, зв’язку, оповіщення, контролю, обмеження доступу, 
пожежної безпеки, системи моніторингу та аналізу.

Станом на сьогодні система відеоспостереження включає 222 камери 
відеоспостереження на території Калинівської селищної територіальної громади.

Програма забезпечення діяльності комунального підприємства «Калинівська 
варта» Калинівської селищної ради (далі - Програма) ставить на меті посилення 
безпеки громадян, захисту важливих об’єктів громади, об’єктів критичної 
інфраструктури, комунального майна, підтримка нормальної життєдіяльності 
громади, посилення безпеки дорожнього руху, підвищення рівня розкриття 
правопорушень.

При розробці Програми було здійснено аналіз існуючої системи 
відеоспостереження громади, мереж, які знаходяться на балансі виконавчих 
органів Калинівської селищної ради та підпорядкованих їй комунальних 
підприємств.

Було проведено комплексний аналіз з метою визначення місць та об’єктів 
громади, які потребують посиленого захисту та контролю над ситуацією. 
Розглянуто потреби у встановленні камер відеоспостереження, кнопок екстреного 
виклику, датчиків сповіщення, пристроїв системи безпеки в’їздів, мостів, 
переїздів, площ та перехресть, зупинок, інших місць скупчення людей та місць 
підвищеної небезпеки, потенційно небезпечних, стратегічних та важливих для 



6

життєдіяльності об’єктів громади, встановлено їх пріоритетність. Найбільш 
пріоритетні об’єкти передбачено обладнати камерами відеоспостереження та 
аварійними датчиками у першочерговому порядку.

Світовою практикою доведено, що встановлення комплексних систем 
відеоспостереження безумовно сприяє попередженню та суттєвому зменшенню 
кількості правопорушень, виявленню, усуненню причин і умов, що сприяють їх 
вчиненню у сфері благоустрою та охорони громадського порядку, в тому числі 
при проведенні заходів з масовим залученням людей. До того ж зазначимо, що 
важливу роль як у прогнозуванні небезпечних ситуацій, так і своєчасності 
реагування, відіграють сучасні засоби, що забезпечують зворотній зв'язок 
населення з правоохоронними та черговими службами.

Серед напрямків забезпечення безпеки слід звернути окрему увагу на 
контроль за дорожнім рухом. Моніторинг ситуацій на жвавих або небезпечних 
перехрестях та транспортних магістралях, паркувальних майданчиках 
здійснюватиметься у ситуаційному центрі. Завдяки отриманню та аналізу 
інформації, яка надходитиме з систем відеоспостереження, іншого 
спеціалізованого обладнання, відбуватиметься оперативне реагування на аварії, 
небезпечні та непередбачувані ситуації на автошляхах громади. Крім цього, 
відповідні правоохоронні органи зможуть отримати повну інформацію про 
дорожньо-транспортні події, здійснити оперативне відстеження маршруту 
транспортного засобу у разі злочину тощо.

Враховуючи вищезазначене, відмітимо важливість та актуальність потреби у 
реалізації наступних задач:

1) розширення системи відеоспостереження за громадськими місцями, 
важливими та стратегічними об’єктами, дорожнім рухом, сміттєвими 
майданчиками;

2) встановлення датчиків та пристроїв, які мають додаткові функції, важливі 
для підтримки належного рівня безпеки - контроль параметрів навколишнього 
середовища, можливість розпізнавання номерних транспортних знаків, обличь 
громадян, сповіщення та виклику працівників поліції або відповідних служб;

3) створення єдиної локальної мережі для зв’язку всіх елементів системи.

4. Мета Програми
Мета Програми - забезпечення діяльності комунального підприємства 

«Калинівська варта» Калинівської селищної ради в сфері контролю за 
дотриманням виконання Правил благоустрою, забезпечення чистоти, порядку 
утримання і прибирання вуличних, дворових територій, парків, скверів та 
додержання тиші в громадських місцях. Крім того, в допомозі та сприяння 
правоохоронним органам та попередженні злочинній діяльності на всій території 
Калинівської громади.

Підвищення рівня громадської безпеки та громадського порядку, 
забезпечення належного моніторингу ситуації на важливих об’єктах громади, 
об’єктах благоустрою та комунальної сфери, посилення безпеки дорожнього руху, 
запобігання злочинності, підвищення оперативності, якості та достовірності 



7

інформації, отриманої службами, які забезпечують безпеку громади, для 
відповідного швидкого реагування.

5. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 
обсягів та джерел фінансування

Фінансування заходів щодо виконання Програми, здійснюється в Порядку, 
визначеному нормативно-правовими актами, за рахунок коштів бюджету 
Калинівської селищної територіальної громади (відповідно до додатку до 
Програми) із залученням інших джерел фінансування, не заборонених 
законодавством.

6. Основні завдання та напрямки реалізації Програми.
Основними завданнями Програми є\ забезпечення виконання рішень 

селищної ради, виконавчого комітету з питань, що стосуються дотримання правил 
з питань благоустрою, торгівлі, екології, підтримання в належному санітарному 
стані території Калинівської громади.

Головне завдання Програми - впровадження комплексної системи безпеки 
на основі сучасних засобів відеоспостереження, безпеки, моніторингу, контролю, 
зв'язку, керування та оперативного реагування.

Отже, для реалізації вищезазначеної мети, завдання Програми полягають в 
наступному:

1) оплата праці працівників для забезпечення повноцінної роботи з охорони 
громадського порядку, проходження маршрутів та надання допомоги в роботі 
правоохоронних органів, забезпечення населенню функціонування системи 
відеоспостереження;

2) розвиток системи відеоспостереження: поступове забезпечення відео- 
нагляду за всіма місцями та об’єктами, які потребують посиленого захисту та 
контролю над ситуацією;

3) встановлення засобів та систем безпеки для моніторингу необхідних 
параметрів, факторів впливу на ситуацію, розпізнавання, сповіщення, зв’язку, 
контролю та керування подією;

4) створення єдиної локальної мережі системи, яка забезпечить отримання 
даних з усіх камер відеоспостереження та інших елементів системи безпеки;

5) забезпечення можливості відтворення ходу подій завдяки їх фіксації та 
зберіганню відповідної відеоінформації;

6) консолідація зусиль влади та правоохоронних органів з метою 
забезпечення нормальної життєдіяльності громади.

Очікувані результати.
Реалізація Програми дозволить: підвищити ефективність роботи по 

профілактиці та попередженню правопорушень в сфері благоустрою; забезпечення 
чистоти, порядку утримання і прибирання вуличних, дворових територій, парків, 
скверів та додержання тиші в громадських місцях територіальної громади, 



8

боротьба зі стихійної торгівлею, робота з профілактики правопорушень, 
запобіганню та протидії адміністративних та кримінальних правопорушень.

Результати та досягнення успішного виконання заходів Програми будуть 
наступними:

- збереження життя та здоров’я громадян на вулицях та дорогах громади, в 
громадських місцях та під час проведення масових заходів;

- забезпечення громадського порядку, здійснення постійного моніторингу 
стану в багатолюдних місцях;

-підвищення рівня захищеності стратегічних, важливих та інфраструктурних 
об’єктів громади;

- запобігання, оперативне реагування та протидія потенційним загрозам 
національній безпеці, терористичним проявам, провокаціям, збереження спокою у 
громаді та безпечної життєдіяльності населення;

- зменшення кількості та усунення причин виникнення дорожньо- 
транспортних пригод, зростання дисциплінованості учасників дорожнього руху;

- зниження кількості правопорушень, забезпечення можливості відновлення 
ходу подій на основі записаних відеоматеріалів;

- отримання своєчасної та достовірної інформації про подію, небезпечну або 
надзвичайну ситуацію, можливість впливу на її перебіг та успішне подолання;

- забезпечення взаємодії місцевої влади та правоохоронних органів при 
проведенні заходів посилення безпеки громадян.

7. Заходи і завдання Програми

№
Перелік заходів і завдань Програми

Строк 
виконанн 

я

Джерела 
фінансуван 

ня

Очікуван 
ий

результат

1

Здійснення контролю за станом благоустрою 
території Калинівської громади,
підтриманням порядку, забезпечення
попередження, запобігання та припинення 
правопорушень в цій сфері

П
ро

тя
го

м
20

24
 р

ок
у

се
ли

щ
но

ї 
те

ри
то

рі
ал

ьн
ої

 
гр

ом
ад

и,
 ін

ш
і 

дж
ер

ел
а 

не
І--

--
'--

--
- J —

---
--

ж
ит

тє
ді

ял
ьн

ос
ті

 
Ка

ли
ні

вс
ьк

ої
 

те
ри

то
рі

ал
ьн

ої

2
Здійснення профілактичних заходів з метою 
запобігання правопорушенням в сфері 
благоустрою



9

3

Здійснення контролю за дотриманням 
підприємствами, установами, організаціями, 
громадянами вимог Законів України «Про 
благоустрій населених пунктів», «Про 
відходи», «Про захист прав споживачів», 
«Правил благоустрою Калинівської
селищної ради», інших нормативно- 
правових актів, що регулюють відносини в 
цій сфері у порядку встановленому 
законодавством

4

Здійснення контролю за озелененням, 
охороною зелених насаджень і водойм, 
утриманням в належному стані закріплених 
та прилеглих до належних суб’єктам 
господарювання, установам, організаціям 
будівель, споруд та територій

5

Здійснення контролю за додержанням 
суб’єктами господарювання, установами, 
організаціями незалежно від форм власності 
та громадянами вимог законодавства у сфері 
поводження з побутовими та виробничими 
відходами

6
Вжиття заходів щодо зупинення робіт, які 
проводяться самовільно і порушують стан 
благоустрою населених пунктів громади

7 Профілактика та припинення торгівлі в 
місцях не відведених для торгівлі

8. Координація та контроль за ходом виконання Програми
Калинівська селищна рада здійснює контроль за виконанням Програми. 

Відповідальний виконавець Програми щоквартально готує та подає виконавчому 
комітету Калинівської селищної ради узагальнену інформацію про стан її 
виконання.

Виконавчі органи Калинівської територіальної громади, старостинські 
округи, організації та підприємства, відповідальні за здійснення запланованих 
Програмою заходів, забезпечують їх реалізацію в повному обсязі та у визначені 
терміни.

За необхідності, заходи Програми можуть бути скориговані з урахуванням 
соціально-економічної та соціально-політичної ситуації, результатів моніторингу, 
в залежності від потреб та виходячи з реальних фінансових можливостей бюджету

Григорій ФЕЩЕНКО

Директор Комунального 
підприємства «Калинівська варта» 
Калинівської селищної ради 
даток до програми



10

Заходи щодо виконання Програми та орієнтовні
обсяги фінансування Програми

№ 
з/п Найменування заходу Виконавці Терміни 

виконання

Орієнтовні 
обсяги 

фінансуван 
ня, тис. грн.

1. 2 3 4 5
1. Утримання КП «Калинівська 

варта» КСР на 2024 рік в т.ч.
КП 
«Калинівська 
варта» 
Калинівська 
селищна рада

Протягом
2024 року

1.1. Заробітна плата та нарахування на 
заробітну плату

Протягом
2024 року

16230,00

1.2. Придбання спорядження та 
спецзасобів

Протягом
2024 року

727,00

1.3. Придбання канцелярських та 
господарчих товарів

Протягом
2024 року

50,00

1.4. Оплата послуг (крім комунальних) Протягом
2024 року

75,50

1.5. Оплата комунальних послуг Протягом
2024 року

912,00

1.6. Обслуговування автомобіля Протягом
2024 року

1042,50

1.7. Друкована продукція Протягом
2024 року

60,00

Всього: 19097,00

Григорій ФЕЩЕНКО

Директор Комунального 
підприємства «Калинівська варта» 
Калинівської селищної ради



УКРАЇНА

КАЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
Фастівського району 

Київської області 
Виконавчий комітет

РІШЕННЯ

від 12 грудня 2023 року смт Калинівка № 318-24

Про схвалення проекту Програми «Безпечна громада» Комунального 
підприємства «Калинівська варта» Калинівської селищної ради на 2024 рік

Відповідно до ст. ст. 19, 144 Конституції України, Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», ст. 78 Господарського кодексу України, з 
метою підвищення безпеки для населення та створення комплексної системи 
безпеки нового покоління на території Калинівської селищної територіальної 
громади, враховуючи лист Комунального підприємства «Калинівська варта» 
Калинівської селищної ради від 08.12.2023 №08/12-23, виконавчий комітет 
Калинівської селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Схвалити проект Програми «Безпечна громада» Комунального 
підприємства «Калинівська варта» Калинівської селищної ради на 2024 рік, що 
додається.

2. Управлінню фінансів Калинівської селищної ради, враховуючи потребу 
в коштах, подану відповідальними виконавцями Програми, передбачити в 
бюджеті Калинівської селищної територіальної громади бюджетні 
призначення на фінансування Програми, виходячи з реальних можливостей та 
пріоритетів.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників 
Калинівського селищного голови згіднр із розподілом обов’язків.

Селищний голова Юлія ОЛЕКСЕНКО



СХВАЛЕНО
Рішення виконавчого комітету 
Калинівської селищної ради 
від 12.12.2023 №318-24

Програма
«Безпечна громада» 

Комунального підприємства «Калинівська варта» 
Калинівської селищної ради 

на 2024 рік

смт Калинівка

2023



2

ЗМІСТ

стор.

1. Передмова З

2. Паспорт Програми 4

3. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 5

4. Мета Програми 8

5. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та g
джерел фінансування

6. Основні завдання та напрямки реалізації Програми 8

7. Заходи і завдання Програми 10

8. Координація та контроль за ходом виконання Програми 11



з
1. Передмова

Забезпечення конституційних прав і свобод людини є головним 
обов’язком держави. Людина, її життя, здоров’я, честь, гідність, недоторканість 
і безпека визнаються найвищою соціальною цінністю.

Громада - це складна і різнорідна інфраструктура, яка безперервно 
розвивається. Темп життя зростає, відбуваються події та заходи із залученням 
великої кількості громадян. Висока інтенсивність дорожнього руху вимагає 
оперативного спостереження та контролю в режимі реального часу. Мешканці 
громади ризикують зіткнутися з багатьма небезпеками, що супроводжують 
життєдіяльність в сучасних умовах. Це означає, що питання безпеки людини в 
сучасному середовищі сьогодні є як ніколи актуальним.

Загрозлива ситуація на сході країни та напружене соціально-політичне 
становище у нашій державі, робить пріоритетними напрямками діяльності 
місцевої влади та правоохоронних органів: попередження надзвичайних 
ситуацій, проявів тероризму, забезпечення посилених заходів безпеки 
громадян, збереження комунальної власності та важливих об’єктів громади.

З огляду на зазначене, до системи, яка забезпечує безпеку мешканців в 
сучасних умовах, є особливі вимоги щодо надійності, стійкості, ефективності 
та безперервності роботи у цілодобовому режимі. Існує потреба в нових 
засобах та методах гарантування безпеки мешканцям громади, прогресивних 
технологіях та заходах для централізованого забезпечення відео-охорони, 
технічної безпеки, контролю важливих, стратегічних та небезпечних об’єктів, 
можливості оперативного впливу на екстрені ситуації.

Комплексна система безпеки нового покоління з використанням 
технологій інтелектуального аналізу даних забезпечить підвищення безпеки на 
об’єктах та вулицях громади завдяки безупинному моніторингу ситуації в 
режимі реального часу, своєчасному автоматичному оповіщенню про тривожні, 
загрозливі та надзвичайні події для їх запобігання або негайного усунення, 
наявності засобів екстреного зв’язку, а також скоординованій взаємодії всіх 
учасників та служб, відповідальних за безпеку громади.



4

2. Паспорт Програми 

ПАСПОРТ
Програми «Безпечна громада» комунального підприємства “Калинівська 

варта” Калинівської селищної ради на 2024 рік

1. Ініціатор розроблення 
Програми

Комунальне підприємство 
«Калинівська варта» Калинівської 
селищної ради

2. Розробник Програми КП «Калинівська варта» КСР
3. Співрозробники Програми Калинівська селищна рада
4. Головний розпорядник 

бюджетних коштів та 
відповідальний виконавець 
Програми

Калинівська селищна рада та
Комунальне підприємство 
“Калинівська варта” Калинівської 
селищної ради

5. Учасники програми Юридичні особи незалежно від 
форми власності та 
підпорядкування

6. Термін реалізації Програми 2024 рік
7. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруться участь у виконанні 
Програми (для комплексних 
програм)

Бюджет Калинівської селищної 
територіальної громади

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, усього, 
у тому числі:

1050,00 тис. грн.

8.1 Коштів селищного бюджету 1050,00тис. грн.
8.2. Коштів інших джерел не 

заборонені законодавством
за необхідністю



5

3. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма
Програма «Безпечна громада» Комунального підприємства «Калинівська 

варта» Калинівської селищної ради (далі - Програма) тісно пов’язана з 
програмою забезпечення діяльності Комунального підприємства «Калинівська 
варта» Калинівської селищної ради і працюють невід’ємно одна від одної. КП 
«Калинівська варта» КСР (далі - Калинівська варта) створено для забезпечення 
охорони громадського порядку, забезпечення контролю у сфері дотримання та 
виконання вимог законодавства про благоустрій населених пунктів, про 
відходи, захисту прав споживачів. Вирішення проблем забезпечення 
правопорядку значним чином залежить від чітко налагодженої роботи 
діяльності Калинівської варти. Головними аспектами цієї діяльності є: охорона 
громадського порядку та безпеки громадян, контроль за виконанням Правил 
благоустрою, забезпечення чистоти, порядку утримання і прибирання 
вуличних, дворових територій, парків, скверів та додержання тиші в 
громадських місцях Калинівської територіальної громади, забезпечення 
виконання законодавства в сфері екологічної безпеки, боротьба зі стихійної 
торгівлею, робота з профілактики правопорушень.

Забезпечення безпеки мешканців та підтримка нормальної 
життєдіяльності громади завдяки стабільній роботі її важливих об’єктів є 
однією з головних задач влади.

Повсякчас у громаді здійснюється розбудова, зростає рівень суспільно- 
політичної активності мешканців, участі у різноманітних масових заходах. 
Така ситуація вимагає підтримки належного забезпечення суспільної безпеки 
на території громади.

В співробітництві з правоохоронними органами проводиться постійна 
робота щодо протидії та профілактики правопорушень, забезпеченню 
суспільного порядку при проведенні публічних та масових заходів, захисту 
життя та здоров’я громадян.

Для реалізації задач забезпечення належної безпеки використовуються 
засоби відеоспостереження, зв’язку, оповіщення, контролю, обмеження 
доступу, пожежної безпеки, системи моніторингу та аналізу.

Станом на сьогодні система відеоспостереження включає 222 камери 
відеоспостереження на території Калинівської громади, які вже функціонують. 
Також встановлена сучасна система охорони у всіх освітніх закладах та деяких 
інших об’єктах комунальної власності, крім того встановлено стовпчики 
екстреного виклику чергового у парках і місцях скупчення людей.

Програма «Безпечна громада» ставить на меті посилення безпеки 
громадян, захист важливих об’єктів громади, об’єктів критичної 
інфраструктури, комунального майна, підтримку нормальної життєдіяльності 
громади, посилення безпеки дорожнього руху, підвищення рівня розкриття 
правопорушень.



6

При розробці Програми було здійснено аналіз існуючої системи 
відеоспостереження громади, охоронних систем, мереж, які знаходяться на 
балансі виконавчих органів та підпорядкованих їм комунальних підприємств 
громади.

Було проведено комплексний аналіз з метою визначення місць та об’єктів 
громади, які потребують посиленого захисту та контролю над ситуацією. 
Розглянуто потреби у встановленні камер відеоспостереження, кнопок виклику, 
датчиків сповіщення, пристроїв системи безпеки в’їздів, мостів, переїздів, 
площ та перехресть, зупинок, сміттєвих майданчиків, інших місць скупчення 
людей та підвищеної небезпеки, потенційно небезпечних, стратегічних та 
важливих для життєдіяльності об’єктів громади, встановлено їх пріоритетність. 
Найбільш пріоритетні об’єкти передбачено обладнати камерами 
відеоспостереження та аварійними датчиками у першочерговому порядку.

Світовою практикою доведено, що встановлення комплексних систем 
відеоспостереження безумовно сприяє попередженню та суттєвому зменшенню 
кількості правопорушень, виявленню, усуненню причин і умов, що сприяють їх 
вчиненню у сфері благоустрою та охорони громадського порядку, в тому числі 
при проведенні заходів з масовим залученням людей. До того ж зазначимо, що 
важливу роль як у прогнозуванні небезпечних ситуацій, так і своєчасності 
реагування, відіграють сучасні засоби, що забезпечують зворотній зв'язок 
населення з правоохоронними та черговими службами.

Отже, в єдину локальну мережу системи «Безпечна громада» поступово 
мають бути об’єднані всі камери зовнішнього відеоспостереження, пристрої, 
датчики та інші елементи системи безпеки об’єктів всіх форм власності.

Одним з найважливіших завдань Програми є вдосконалення та 
модернізація ситуаційного центру, який працює на базі Комунального 
підприємства «Калинівська варта» Калинівської селищної ради, контроль за 
яким покладено на чергових.

Ситуаційний центр представляє собою багатофункціональну систему, 
організаційно-технічний комплекс, основу якого складають інформаційне та 
програмне забезпечення для підтримки оперативних та стратегічних 
управлінських рішень. Такі рішення приймаються на основі постійного 
контролю подій, який здійснюється завдяки інформації з камер відео-нагляду, 
та комплексного моніторингу факторів впливу на розвиток процесів, що 
відбуваються, виходячи з показників датчиків, пристроїв, систем сповіщень 
тощо.

Серед напрямків забезпечення безпеки слід звернути окрему увагу на 
контроль за дорожнім рухом. Моніторинг ситуацій на жвавих або небезпечних 
перехрестях та транспортних магістралях, паркувальних майданчиках 
здійснюється у ситуаційному центрі. Завдяки аналізу отриманої інформації, яка 
надходить з систем відеоспостереження, іншого спеціалізованого обладнання, 
відбувається оперативне реагування на аварії, небезпечні та непередбачувані 
ситуації на автошляхах громади. Крім цього, відповідні правоохоронні органи 



7

зможуть отримати повну інформацію про дорожньо-транспортні події, 
здійснити оперативне відстеження маршруту транспортного засобу у разі 
скоєння злочину тощо.

Для здійснення належного контролю за ситуаціями та відповідного 
реагування на події, ситуаційний центр включає наступні підсистеми:

- збору інформації (камери відеоспостереження, датчики);
- передачі інформації (мережеве обладнання, канали зв'язку);
- аналізу та структурування інформації (інформаційно-аналітичні 

системи, інтелектуальні інформаційні технології, спеціалізоване програмне 
забезпечення);

- візуалізації інформації (відеостіна, дисплейні системи, управління 
виведенням інформації, озвучування, інтерактивні засоби, відповідне 
програмне забезпечення);

- зберігання інформації (серверне обладнання для зберігання архівів 
відеозаписів, бази даних);

- забезпечення безпеки інформації.

Враховуючи вищезазначене, відмітимо важливість та актуальність 
потреби у реалізації наступних задач:

1) технічна справність всіх камер відеоспостереження, охоронних систем 
та інших моніторингових систем, розширення системи відеоспостереження за 
громадськими місцями, важливими та стратегічними об’єктами, дорожнім 
рухом;

2) встановлення датчиків та пристроїв, які мають додаткові функції, 
важливі для підтримки належного рівня безпеки - контроль параметрів 
навколишнього середовища, можливість розпізнавання номерних 
транспортних знаків, облич громадян, сповіщення та виклику працівників 
поліції або відповідних служб;

3) створення єдиної локальної мережі системи «Безпечна громада» для 
зв’язку всіх елементів системи;

4) модернізація та обслуговування сучасного ситуаційного центру для 
координованого управління, контролю та моніторингу ситуацій на базі 
Комунального підприємства «Калинівська варта» Калинівської селищної ради.

5) модернізація та обслуговування сервера відеоспостереження;
6) встановлення додаткових жорстких дисків для сервера 

відеоспостереження;
7) переключення вже існуючих камер до загального серверу 

відеоспостереження;
8) встановлення та налаштування охоронної системи на всіх об’єктах 

комунальної власності;
9) встановлення та налаштування серверу пультової охорони;
10) технічне обслуговування системи відеоспостереження;
11) модернізація системи екстреного виклику чергового;



8

12) монтаж додаткових моторизованих варіофакальних камер 
відеоспостереження;

13) монтаж та налаштування системи екстреного виклику чергового, 
встановлення додаткових стовпчиків екстреного виклику та точок екстреного 
сповіщення за необхідності;

14) переміщення вже існуючих камер відеоспостереження на більш 
доцільні місця;

4. Мета Програми
Мета Програми - забезпечення діяльності комунального підприємства 

«Калинівська варта» Калинівської селищної ради в сфері контролю за 
дотриманням виконання Правил благоустрою, забезпечення чистоти, порядку 
утримання і прибирання вуличних, дворових територій, парків, скверів та 
додержання тиші в громадських місцях. Крім того, в допомозі та сприяння 
правоохоронним органам та попередженні злочинній діяльності на всій 
території об’єднаної територіальної громади.

Підвищення рівня громадської безпеки та громадського порядку, 
забезпечення належного моніторингу ситуації на важливих об’єктах громади, 
об’єктах благоустрою та комунальної сфери, посилення безпеки дорожнього 
руху, запобігання злочинності, підвищення оперативності, якості та 
достовірності інформації, отриманої службами, які забезпечують безпеку 
громади, для відповідного швидкого реагування.

5. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 
джерел фінансування

Фінансування заходів, щодо виконання Програми, здійснюється в 
Порядку, визначеному нормативно-правовими актами за рахунок коштів 
бюджету Калинівської селищної територіальної громади (відповідно до 
додатку до Програми) із залученням інших джерел фінансування, не 
заборонених законодавством, для забезпечення потреб з обслуговування та 
модернізації серверу відеоспостереження, охоронних систем та інших 
моніторингових систем.

6. Основні завдання та напрямки реалізації Програми.
Основними завданнями Програми є\ забезпечення виконання рішень 

селищної ради, виконавчого комітету з питань, що стосуються дотримання 
правил з питань благоустрою, торгівлі, екології, підтримання в належному 
санітарному стані території територіальної громади та охорона громадського 
порядку та безпеки громадян.

Головне завдання Програми - впровадження комплексної системи 
безпеки на основі сучасних засобів відеоспостереження, безпеки, моніторингу, 
контролю, зв'язку, керування та оперативного реагування.

Отже, для реалізації вищезазначеної мети, завдання Програми полягають 
в наступному:



9

1) забезпечити повноцінну роботу охорони громадського порядку, 
проходження маршрутів та надання допомоги в роботі правоохоронними 
органами, підготовки і нормального функціонування системи відео­
спостереження;

2) розвиток системи відеоспостереження: поступове забезпечення відео- 
нагляду за всіма місцями та об’єктами, які потребують посиленого захисту та 
контролю над ситуацією;

3) встановлення засобів та систем безпеки для моніторингу необхідних 
параметрів, факторів впливу на ситуацію, розпізнавання, сповіщення, зв’язку, 
контролю та керування подією;

4) модернізація створеної єдиної локальної мережі системи, яка 
забезпечує отримання даних з усіх камер відеоспостереження та інших 
елементів системи безпеки;

5) модернізація ситуаційного центру для здійснення безперебійного 
контролю та моніторингу ситуацій та подій, аналітичної обробки та зберігання 
інформації, швидкого реагування та оперативного управління ситуацією на 
основі актуальних даних в режимі реального часу;

6) забезпечення можливості відтворення ходу подій завдяки їх фіксації та 
зберіганню відповідної відеоінформації;

7) консолідація зусиль влади та правоохоронних органів з метою 
забезпечення нормальної життєдіяльності громади.

Очікувані результати.
Реалізація Програми дозволить: підвищити ефективність роботи з 

профілактики та попередження правопорушень в сфері благоустрою; 
забезпечення чистоти, порядку утримання і прибирання вуличних, дворових 
територій, парків, скверів та додержання тиші в громадських місцях громади, 
забезпечення виконання законодавства в сфері екологічної безпеки, боротьба зі 
стихійної торгівлею, робота з профілактики правопорушень, запобігання та 
протидії адміністративних та кримінальних правопорушень.

Результати та досягнення успішного виконання заходів Програми будуть 
наступними:

- збереження життя та здоров’я громадян на вулицях та дорогах громади, 
в громадських місцях та під час проведення масових заходів;

- забезпечення громадського порядку, здійснення постійного моніторингу 
стану в багатолюдних місцях;

-підвищення рівня захищеності стратегічних, важливих та 
інфраструктурних об’єктів громади;

- запобігання, оперативне реагування та протидія потенційним загрозам 
національній безпеці, терористичним проявам, провокаціям, збереження 
спокою у громаді та безпечної життєдіяльності населення;



10

- зменшення кількості та усунення причин виникнення дорожньо- 
транспортних пригод, зростання дисциплінованості учасників дорожнього 
руху;

зниження кількості правопорушень, забезпечення можливості 
відновлення ходу подій на основі записаних відеоматеріалів;

- отримання своєчасної та достовірної інформації про подію, небезпечну 
або надзвичайну ситуацію, можливість впливу на її перебіг та успішне 
подолання;

- забезпечення взаємодії місцевої влади та правоохоронних органів при 
проведенні заходів посилення безпеки громадян.

7. Заходи і завдання Програми

№

Перелік заходів і завдань Програми
Строк 

виконай 
ня

Джерела 
фінансуван 

ня

Очікуваний 
результат

1
Здійснення контролю за станом благоустрою території 
Калинівської селищної громади, підтриманням порядку, 
забезпечення попередження, запобігання та припинення 
правопорушень в цій сфері

П
ро

тя
го

м 
20

24
 ро

ку

Бю
дж

ет
 К

ал
ин

ів
сь

ко
ї с

ел
ищ

но
ї т

ер
ит

ор
іа

ль
но

ї г
ро

ма
ди

, і
нш

і д
ж

ер
ел

а н
е 

за
бо

ро
не

ні
 за

ко
но

да
вс

тв
ом

П
ок

ра
щ

ен
ня

 у
мо

в ж
ит

тє
ді

ял
ьн

ос
ті

 гр
ом

ад
и К

ал
ин

ів
сь

ко
ї с

ел
ищ

но
ї р

ад
и

2 Здійснення профілактичних заходів з метою запобігання 
правопорушенням в сфері благоустрою

3

Здійснення контролю за дотриманням підприємствами, 
установами, організаціями, громадянами вимог Законів 
України «Про благоустрій населених пунктів», «Про 
відходи», «Про захист прав споживачів», «Правил 
благоустрою Калинівської селищної ради», інших 
нормативно-правових актів, що регулюють відносини в 
цій сфері у порядку, встановленому законодавством

4

Здійснення контролю за озелененням, охороною зелених 
насаджень і водойм, утриманням в належному стані 
закріплених та прилеглих до належних суб’єктам 
господарювання, установам, організаціям будівель, споруд 
та територій

5

Здійснення контролю за додержанням суб’єктами 
господарювання, установами, організаціями незалежно від 
форм власності та громадянами вимог законодавства у 
сфері поводження з побутовими та виробничими 
відходами

6
Вжиття заходів щодо зупинення робіт, які проводяться 
самовільно і порушують стан благоустрою населених 
пунктів громади

7 Профілактика та припинення торгівлі в місцях не 
відведених для торгівлі



11

8. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Калинівська селищна рада здійснює контроль за виконанням Програми. 
Відповідальний виконавець Програми щоквартально готує та подає 
виконавчому комітету Калинівської селищної ради узагальнену інформацію 
про стан її виконання.

Виконавчі органи Калинівської селищної ради, старостинські округи, 
організації та підприємства, відповідальні за здійснення запланованих 
Програмою заходів, забезпечують їх реалізацію в повному обсязі та у визначені 
терміни.

За необхідності, заходи Програми можуть бути скориговані з 
урахуванням соціально-економічної та соціально-політичної ситуації, 
результатів моніторингу, в залежності від потреб та виходячи з реальних 
фінансових можливостей бюджету

Директор Комунального 
підприємства «Калинівська варта» 
Калинівської селищної ради горій ФЕІЦЕНКО



12

Додаток до програми

Заходи щодо виконання Програми та орієнтовні обсяги

№ 
з/п Найменування заходу Виконавці Терміни 

виконання

Орієнтовні 
обсяги 

фінансуван 
ня, тис. грн.

1. 2 3 4 5
1. Фінансування програми «Безпечна 

громада» на 2024 рік в т.ч.
кп 
«Калинівська 
варта» КСР, 
Калинівська 
селищна рада

Протягом
2024 року

1.1. Монтаж та налаштування системи 
охорони, системи відеоспостереження, 
додаткових камер, їх модернізація, 
переміщення та переналаштування на 
території Калинівської територіальної 
громади

Протягом 
2024 року

550,00

1.2. Технічне обслуговування, поточний 
ремонт систем охорони, системи 
відеоспостереження, камер 
відеоспостереження, надання доступу 
системі відеоспостереження до 
телекомунікаційної мережі, 
обслуговування телекомунікаційного 
обладнання, технічне обслуговування 
ІР-відеодомофонної системи, 
пожеженої сигналізації та послуги 
віддаленого доступу до серверу 
охорони

Протягом
2024 року

500,00

Всього: 1050,00

Директор Комунального 
підприємства «Калинівська варта» 
Калинівської селищної ради Григорій ФЕЩЕНКО



УКРАЇНА

КАЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
Фастівського району 

Київської області 
Виконавчий комітет

РІШЕННЯ

від 26 грудня 2023 року смт Калинівка №319-24

Про погодження штатного розпису Комунального 
«Калинівська варта» Калинівської селищної ради

підприємства

Відповідно до статей 17, 26, 52 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статті 98 Кодексу законів про працю України, Закону 
України «Про оплату праці», постанови Кабінету Міністрів України від ЗО 
серпня 2002 року № 1298 «Про оплату праці працівників на основі Єдиної 
тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, 
закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери», розглянувши лист 
Комунального підприємства «Калинівська варта» Калинівської селищної ради 
від 08.12.2023 №08/12-23/1, виконавчий комітет Калинівської селищної ради

ВИРІШИВ:
1. Погодити штатний розпис Комунального підприємства 

«Калинівська варта» Калинівської селищної ради на 2024 рік, що додається та 
ввести його в дію з 01.01.2024.

2. Визнати таким, що втратив чинність п. 1 рішення виконавчого 
комітету Калинівської селищної ради від 19.12.2022 № 254-23 «Про погодження 
штатного розпису Комунального підприємства «Калинівська варта» 
Калинівської селищної ради».

3. Контроль за виконані 
Калинівського селищного голо? 
Комунального підприємств^ 
Григорія Фещенка.

Селищний голова

ого рішення покласти на заступників 
озподілом обов’язків та директора 

рта» Калинівської селищної ради

Юлія ОЛЕКСЕНКО



КСЕНКО

йЙеелищний голова

.2023 р.

ЗАТВЕРДЖУЮ
штат у кількості 54 штатних 

одиниць з місячним фондом заробітної плати 
за посадовими окладами 

234358,50 (двісті тридцять чотири тисячі 
копійок)гривеньтриста п’ятдесят вісім гривень

Директор 
(посада) 

Григорій ФЕЩЕНКО 
(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ) 

________2023 р. М.П.

Вступає в дію з 01 січня 2024 року
ШТАТНИЙ РОЗПИС

на 2024 рік
Комунальне підприємство «Калинівська варта» Калинівської селищної ради

№ з/п Назва структурного 
підрозділу та посад

Тарифний 
розряд

Кількість штатних 
посад

Посадовий оклад (грн) Фонд заробіної плати на 
місяць за посадовими 

окладами (грн)

1 2 3 4 5 6

1 Директор X 1 13991,00 13991,00

2 Заступник директор X 2 12312,00 24624,00

3 Головний бухгалтер X 1 10913,00 ? 10913,00

4 Юристконсульт 9 1 5527,00 5527,00

5 Старший інспектор 3 3 3770,00 11310,00

6 Інспектор 2 36 3483,00 125388,00

7 Черговий 2 3 3483,00 10449,00

8 Уповноважена особа з 
публічних закупівель

9 0,5 5527,00 2763,50

9 Адміністратор систем 7 1 4920,00 4920,00

‘10 Інженер з керування й 
обслуговування систем......

7 1 4920,00 4920,00

11 Інструктор .................. -... . 7 ...... . 2.5........... ...... ...... 4920,00 12300,00 ........

12 Фахівець із зв’язків з..........
громадськістю

. 4 .......... ' 1 . 4058,00 . . . 4058,00



"І

С/

13 Прибиральник службових 
приміщень

3 1 3195,00 3195,00

Усього 54 Л / 234358,50

Директор . /) ■"// Дигорій ФЕШЕНКО 
(піЗД^с) / .Z

Головний бухгалтер Л

-------------------------------------------------------------- Z—

Тетяна ЧАЙКІВСЬКА
^■(Підпис) /



УКРАЇНА

КАЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
Фастівського району 

Київської області 
Виконавчий комітет

РІШЕННЯ

від 12 грудня 2023 року смт Калинівка № 320-24

Про відмову гр. Чернишенку С.П., Чернишенко С.В. та Чернишенку Р.С. в 
оформленні передачі в приватну спільну сумісну власність житлової 
квартири

Розглянувши заяву громадян Чернишенка С.П., Чернишенко С.В. та 
Чернишенка Р.С. щодо оформлення передачі в приватну спільно сумісну 
власність житлової квартири, що знаходиться за адресою: Київська область, 
Фастівський район, с. Данилівка, в/м №21, буд. №12, квартира №2, враховуючи 
той факт, що вищезазначена квартира надана для проживання з числа службових 
квартир, а квартири (кімнати, будинки), віднесені у встановленому порядку до 
числа службових не підлягають приватизації, керуючись Положенням про 
порядок передачі квартир (будинків), жилих приміщень у гуртожитках у 
власність громадян, затвердженим наказом Міністерства з питань житлово- 
комунального господарства України від 16.12.2009 № 396 та зареєстрованим в 
Міністерстві юстиції України 29 січня 2010 року за № 109/17404, ч.2 ст.2 Закону 
України «Про приватизацію державного житлового фонду», Законом України 
«Про місцеве самоврядування в Україні”, виконавчий комітет Калинівської 
селищної ради

ВИРІШИВ:
Відмовити громадянам Чернишенку Сергію Петровичу, Чернишенко 

Світлані Василівні та Чернишенку Роману Сергійовичу в оформленні передачі в 
приватну спільну сумісну власність житлової квартири, що знаходиться за
адресою: Київська область, Фастівсь 
квартира №22, в зв’язку з тим, 
встановленому порядку до числа 

Юлія ОЛЕКСЕНКОСелищний голова

н, с. Данилівка, в/м №21, буд. №12, 
імнати, будинки), віднесені у 

лягають приватизації.



УКРАЇНА

КАЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
Фастівського району 

Київської області 
Виконавчий комітет

РІШЕННЯ

від 12 грудня 2023 року смт Калинівка №321-24

Про затвердження рішення комісії з розгляду питань щодо надання 
компенсації за пошкоджені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових 
дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією 
Російської Федерації проти України від 27.11.2023 № 47 «Про надання 
компенсації на відновлення пошкодженого об’єкта ЛОЗОВІЙ Валентині 
Іванівні за заявою № ЗВ-24.10.2023-58544»

Відповідно до статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», пункту 12 Порядку надання компенсації для відновлення окремих 
категорій об’єктів нерухомого майна, пошкоджених внаслідок бойових дій, 
терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської 
Федерації, з використанням електронної публічної послуги «єВідновлення», 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21.04.2023 № 381, 
рішення виконавчого комітету Калинівської селищної ради від 20.06.2023 № 111- 
09 «Про утворення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за 
пошкоджені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних 
актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти 
України», виконавчий комітет Калинівської селищної ради

ВИРІШИВ:

компенсації на відновлення 
Іванівні за заявою № ЗВ-

Затвердити рішення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за 
пошкоджені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних 
актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти 
України від 27.11.2023 № 47 «Про надання 
пошкодженого об’єкта ЛОЗО ентині
24.10.2023-58544», що додасть

Селищний голова Юлія ОЛЕКСЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення виконавчого комітету 
Калинівської селищної ради

КОМІСІЯ
з розгляду питань щодо надання компенсації за пошкоджені об’єкти 

нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, 
спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України

РІШЕННЯ

від 27 листопада 2023 року № 47

Про надання компенсації на відновлення пошкодженого об’єкта ЛОЗОВІЙ 
Валентині Іванівні за заявою № ЗВ-24.10.2023-58544

Відповідно до абзацу десятого пункту 8 Порядку надання компенсації для 
відновлення окремих категорій об’єктів нерухомого майна, пошкоджених 
внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною 
агресією Російської Федерації, з використанням електронної публічної послуги 
«єВідновлення», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
21.04.2023 № 381, комісія з розгляду питань щодо надання компенсації за 
пошкоджені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних 
актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти 
України (далі - Комісія)

ВИРІШИЛА:
1. Надати ЛОЗОВІЙ Валентині Іванівні згідно із заявою 

№ ЗВ-24.10.2023-58544 компенсацію для відновлення окремих категорій 
об’єктів нерухомого майна, пошкоджених внаслідок бойових дій, 
терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської 
Федерації, з використанням електронної публічної послуги «єВідновлення», 
у сумі 10 333, 90 грн. (десять тисяч триста тридцять три гривні 90 копійок) 
(ремонт категорії А), розрахованої відповідно до відомостей чек-листа (копія 
додається).

2. Члену Комісії, відповідальному за розгляд заяви № ЗВ-24.10.2023-58544, 
забезпечити невідкладно:

2.1. внесення до Державного реєстру майна, пошкодженого та знищеного 
внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною 
агресією Російської Федерації проти України до заяви № ЗВ-24.10.2023-58544 
відомостей про це рішення та його скан-копії;

від 12.12.2023 № 321-24



2

2.2. передачу цього рішення до 
селищної ради для його затвердження.

виконавчого

Голова Комісії:

Заступник голови Комісії:

комітету Калинівської

Євгеній ЧЕРВЕНКО

Оксана РЕКЕТЧУК

Секретар Комісії:

Члени Комісії:

Тетяна НІЦЕВИЧ

ВОЛОЩУК

МАЛЮГА

Катерина ГОЛУБ

Павло БОРИШПОЛЬ

Лідія ЧОРНА

Ольга НОСАЧ



УКРАЇНА

КАЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
Фастівського району 

Київської області 
Виконавчий комітет

РІШЕННЯ

від 12 грудня 2023 року смт Калинівка № 322-24

Про затвердження рішення комісії з розгляду питань щодо надання 
компенсації за пошкоджені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових 
дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією 
Російської Федерації проти України від 27.11.2023 № 46 «Про надання 
компенсації на відновлення пошкодженого об’єкта ПЕТРЕНКО 
Ларисі Миколаївні за заявою № ЗВ-01.10.2023-51883»

Відповідно до статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», пункту 12 Порядку надання компенсації для відновлення окремих 
категорій об’єктів нерухомого майна, пошкоджених внаслідок бойових дій, 
терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської 
Федерації, з використанням електронної публічної послуги «єВідновлення», 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21.04.2023 № 381, 
рішення виконавчого комітету Калинівської селищної ради від 20.06.2023 № 111- 
09 «Про утворення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за 
пошкоджені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних 
актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти 
України», виконавчий комітет Калинівської селищної ради

ВИРІШИВ:

Затвердити рішення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за 
пошкоджені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних 
актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти 
України від 27.11.2023 № 46 «Про надання компенсації на відновлення 

Миколаївні за заявою № З В-

Юлія ОЛЕКСЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення виконавчого комітету 
Калинівської селищної ради

КОМІСІЯ
з розгляду питань щодо надання компенсації за пошкоджені об’єкти 

нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, 
спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України

РІШЕННЯ

від 27 листопада 2023 року № 46

Про надання компенсації на відновлення пошкодженого об’єкта 
ПЕТРЕНКО Ларисі Миколаївні за заявою № ЗВ-01.10.2023-51883

Відповідно до абзацу десятого пункту 8 Порядку надання компенсації для 
відновлення окремих категорій об’єктів нерухомого майна, пошкоджених 
внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною 
агресією Російської Федерації, з використанням електронної публічної послуги 
«єВідновлення», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
21.04.2023 № 381, комісія з розгляду питань щодо надання компенсації за 
пошкоджені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних 
актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти 
України (далі - Комісія),

ВИРІШИЛА:
1. Надати ПЕТРЕНКО Ларисі Миколаївні згідно із заявою № ЗВ-01.10.2023- 

51883 компенсацію для відновлення окремих категорій об’єктів нерухомого 
майна, пошкоджених внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, 
спричинених збройною агресією Російської Федерації, з використанням 
електронної публічної послуги «єВідновлення», у сумі 50 845, 80 грн. 
(п’ятдесят тисяч вісімсот сорок п’ять гривень 80 копійок) (ремонт категорії А), 
розрахованої відповідно до відомостей чек-листа (копія додається).

2. Члену Комісії, відповідальному за розгляд заяви № ЗВ-01.10.2023-51883, 
забезпечити невідкладно:

2.1. внесення до Державного реєстру майна, пошкодженого та знищеного 
внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною 
агресією Російської Федерації проти України до заяви № ЗВ-01.10.2023-51883 
відомостей про це рішення та його скан-копїї;

від 12.12.2023 №322-24



2

2.2. передачу цього рішення до виконавчого комітету Калинівської 
селищної ради для його затвердження.

Голова Комісії:

Заступник голови Комісії:

Секретар Комісії:

Члени Комісії:

Оксана РЕКЕТЧУК

Тетяна НІЦЕВИЧ

ВОЛОЩУК

Катерина ГОЛУБ

Павло БОРИШПОЛЬ

МАЛЮГА

Лідія ЧОРНА

Ольга НОСАЧ



УКРАЇНА

КАЛИНІ ВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
Фастівського району 

Київської області 
Виконавчий комітет

РІШЕННЯ

від 12 грудня 2023 року смт Калинівка № 323-24

Про затвердження рішення комісії з розгляду питань щодо надання 
компенсації за пошкоджені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових 
дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією 
Російської Федерації проти України від 27.11.2023 № 48 «Про надання 
компенсації на відновлення пошкодженого об’єкта ФОСТЕНКУ Анатолію 
Миколайовичу за заявою № ЗВ-29.10.2023-59912»

Відповідно до статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», пункту 12 Порядку надання компенсації для відновлення окремих 
категорій об’єктів нерухомого майна, пошкоджених внаслідок бойових дій, 
терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської 
Федерації, з використанням електронної публічної послуги «єВідновлення», 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21.04.2023 № 381, 
рішення виконавчого комітету Калинівської селищної ради від 20.06.2023 №111- 
09 «Про утворення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за 
пошкоджені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних 
актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти 
України», виконавчий комітет Калинівської селищної ради

ВИРІШИВ:

Затвердити рішення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за 
пошкоджені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних 
актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти 
України від 27.11.2023 № 48 «Про надання компенсації на відновлення 

лію Миколайовичу за заявою № ЗВ- пошкодженого об’єкта ФОСТЕ
29.10.2023-59912», що додаєт 

Селищний голова Юлія ОЛЕКСЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення виконавчого комітету 
Калинівської селищної ради

КОМІСІЯ
з розгляду питань щодо надання компенсації за пошкоджені об’єкти 

нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, 
спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України

РІШЕННЯ

від 27 листопада 2023 року № 48

Про надання компенсації на відновлення пошкодженого об’єкта 
ФОСТЕНКУ Анатолію Миколайовичу за заявою № ЗВ-29.10.2023-59912

Відповідно до абзацу десятого пункту 8 Порядку надання компенсації для 
відновлення окремих категорій об’єктів нерухомого майна, пошкоджених 
внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною 
агресією Російської Федерації, з використанням електронної публічної послуги 
«єВідновлення», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
21.04.2023 № 381, комісія з розгляду питань щодо надання компенсації за 
пошкоджені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних 
актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти 
України (далі - Комісія)

ВИРІШИЛА:

1. Надати ФОСТЕНКУ Анатолію Миколайовичу згідно із заявою 
№ ЗВ-29.10.2023-59912 компенсацію для відновлення окремих категорій 
об’єктів нерухомого майна, пошкоджених внаслідок бойових дій, 
терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської 
Федерації, з використанням електронної публічної послуги «єВідновлення», 
у сумі 67 817, 98 грн. (шістдесят сім тисяч вісімсот сімнадцять гривень 98 
копійок) (ремонт категорії А), розрахованої відповідно до відомостей чек-листа 
(копія додається).

2. Члену Комісії, відповідальному за розгляд заяви № ЗВ-29.10.2023-59912, 
забезпечити невідкладно:

2.1. внесення до Державного реєстру майна, пошкодженого та знищеного 
внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною 
агресією Російської Федерації проти України до заяви № ЗВ-29.10.2023-59912 
відомостей про це рішення та його скан-копії;

від 12.12.2023 №323-24



2

2.2. передачу цього рішення до виконавчого 
селищної ради для його затвердження.

комітету Калинівської

Голова Комісії:

Заступник голови Комісії:

Євгеній ЧЕРВЕНКО

Оксана РЕКЕТЧУК

Секретар Комісії:

Члени Комісії:

Тетяна НІЦЕВИЧ

ВОЛОЩУК

ГОЛУБ

Павло БОРИШПОЛЬ

Валентина МАЛЮГА

ЧОРНА

Ольга НОСАЧ



УКРАЇНА

КАЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
Фастівського району 

Київської області 
Виконавчий комітет

РІШЕННЯ

від 12 грудня 2023 року смт Калинівка № 324-24

Про затвердження рішення комісії з розгляду питань щодо надання 
компенсації за пошкоджені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових 
дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією 
Російської Федерації проти України від 27.11.2023 № 49 «Про надання 
компенсації на відновлення пошкодженого об’єкта ПУЗІК Людмилі 
Володимирівні за заявою № ЗВ-30.10.2023-60169»

Відповідно до статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», пункту 12 Порядку надання компенсації для відновлення окремих 
категорій об’єктів нерухомого майна, пошкоджених внаслідок бойових дій, 
терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської 
Федерації, з використанням електронної публічної послуги «єВідновлення», 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21.04.2023 № 381, 
рішення виконавчого комітету Калинівської селищної ради від 20.06.2023 №111- 
09 «Про утворення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за 
пошкоджені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних 
актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти 
України», виконавчий комітет Калинівської селищної ради

ВИРІШИВ:

Затвердити рішення комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за 
пошкоджені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних 
актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти 
України від 27.11.2023 № 49 «Про надання компенсації на відновлення 
пошкодженого об’єкта змилі Володимирівні за заявою № ЗВ-
30.10.2023-60169», що додао^Є^.ьКА?є^‘

Селищний голова Юлія ОЛЕКСЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення виконавчого комітету 
Калинівської селищної ради

КОМІСІЯ
з розгляду питань щодо надання компенсації за пошкоджені об’єкти 

нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, 
спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України

РІШЕННЯ

від 27 листопада 2023 року № 49

Про надання компенсації на відновлення пошкодженого об’єкта ПУЗІК 
Людмилі Володимирівні за заявою № 3B-30.10.2023-60169

Відповідно до абзацу десятого пункту 8 Порядку надання компенсації для 
відновлення окремих категорій об’єктів нерухомого майна, пошкоджених 
внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною 
агресією Російської Федерації, з використанням електронної публічної послуги 
«єВідновлення», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
21.04.2023 № 381, комісія з розгляду питань щодо надання компенсації за 
пошкоджені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних 
актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти 
України (далі - Комісія)

ВИРІШИЛА:

1. Надати ПУЗІК Людмилі Володимирівні згідно із заявою 
№ ЗВ-ЗО. 10.2023-60169 компенсацію для відновлення окремих категорій 
об’єктів нерухомого майна, пошкоджених внаслідок бойових дій, 
терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської 
Федерації, з використанням електронної публічної послуги «єВідновлення», 
у сумі 5 115, 94 грн. (п’ять тисяч сто п’ятнадцять гривень 94 копійки) (ремонт 
категорії А), розрахованої відповідно до відомостей чек-листа (копія 
додається).

2. Члену Комісії, відповідальному за розгляд заяви № ЗВ-ЗО. 10.2023-60169, 
забезпечити невідкладно:

2.1. внесення до Державного реєстру майна, пошкодженого та знищеного 
внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною 
агресією Російської Федерації проти України до заяви № ЗВ-ЗО. 10.2023-60169 
відомостей про це рішення та його скан-копїї;

від 12.12.2023 №324-24



2

2.2. передачу цього рішення до виконавчого 
селищної ради для його затвердження.

комітету Калинівської

Голова Комісії:

Заступник голови Комісії:

Секретар Комісії:

Члени Комісії:

Євгеній ЧЕРВЕНКО

Оксана РЕКЕТЧУК

Тетяна НІЦЕВИЧ

силе ВОЛОЩУК

терина ГОЛУБ

Павло БОРИШПОЛЬ

Лідія ЧОРНА

Ольга НОСАЧ

Валентина МАЛЮГА



УКРАЇНА

КАЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
Фастівського району 

Київської області 
Виконавчий комітет

РІШЕННЯ

від 12 грудня 2023 року смт Калинівка № 325-24

Про схвалення проекту рішення Калинівської селищної ради «Про бюджет 
Калинівської селищної територіальної громади на 2024 рік»

Відповідно до статей 28, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статті 76 Бюджетного кодексу України, виконавчий комітет 
Калинівської селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Схвалити проект рішення Калинівської селищної ради «Про бюджет 
Калинівської селищної територіальної громади на 2024 рік», що додається.

2. Управлінню фінансів Калинівської селищної ради, після схвалення 
проекту рішення Калинівської селищної ради «Про бюджет Калинівської 
селищної територіальної громади на 2024 рік» подати його на розгляд 
Калинівській селищній раді.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 
Калинівського селищного голови Євренія ЧЕРВЕНКА.

Селищний голова Юлія ОЛЕКСЕНКО



проект

УКРАЇНА

КАЛИШВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
Фастівського району 

Київської області

сесія VIII скликання

РІШЕННЯ

Про бюджет Калинівської селищної територіальної громади на 2024 рік

1054800000 
(код бюджету)

Відповідно до частини 1 пункту 23 статті 26 Закону України "Про місцеве 
самоврядування в Україні", статей 76, 77 та розділу VI «ПРИКІНЦЕВІ ТА 
ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ» Бюджетного кодексу України, Калинівська селищна 
рада

ВИРІШИЛА:

1. Визначити на 2024 рік:

доходи бюджету Калинівської селищної територіальної громади (далі - 
селищний бюджет) у сумі 303 872 860,00 гривень, у тому числі доходи загального 
фонду селищного бюджету - 294 933 760,00 гривень та доходи спеціального фонду 
селищного бюджету - 8 939 100,00 гривень згідно з додатком 1 до цього рішення;

видатки селищного бюджету у сумі 303 872 860,00 гривень, у тому числі 
видатки загального фонду селищного бюджету - 267 403 760,00 гривень та видатки 
спеціального фонду селищного бюджету - 36 469 100 ,00 гривень;

профіцит за загальним фондом селищного бюджету у сумі 27 530 000,00 
гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

дефіцит за спеціальним фондом селищного бюджету у сумі 
27 530 000,00 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

оборотний залишок бюджетних коштів селищного бюджету у розмірі 
100 000,00 гривень, що становить 0,04 відсотка видатків загального фонду 
селищного бюджету, визначених цим пунктом;



2

резервний фонд селищного бюджету у розмірі 1 000 000,00 гривень, що 
становить 0,4 відсотка видатків загального фонду селищного бюджету, визначених 
цим пунктом.

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 
селищного бюджету на 2024 рік у розрізі відповідальних виконавців за 
бюджетними програмами згідно з додатками 3, 4 до цього рішення.

3. Затвердити на 2024 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до 
цього рішення:

- освітня субвенція з державного бюджету селищному бюджету - 59 529
800,00 гривень;

- субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері 
освіти за рахунок коштів освітньої субвенції - 1 477 760,00 гривень;

- дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного 
бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок 
відповідної додаткової дотації з державного бюджету - 1 120 600,00 гривень.

Делегувати виконавчому комітету Калинівської селищної ради:

- впродовж бюджетного періоду у виняткових випадках в міжсесійний період 
здійснювати перерозподіл видатків за економічною класифікацією та програмною 
класифікацією видатків в межах річного обсягу його бюджетних призначень по 
загальному та спеціальному фондах селищного бюджету з подальшим внесенням 
змін до рішення про селищний бюджет.

4. Затвердити на 2024 рік обсяги капітальних вкладень у розрізі 
інвестиційних проектів згідно з додатком 6 до цього рішення.

5. Затвердити розподіл витрат селищного бюджету на реалізацію 
місцевих/регіональних програм у сумі 114 842 100,00 гривень згідно з додатком 
7 до цього рішення.

6. Установити, що у загальному фонді селищного бюджету на 2024 рік:

6.1 до доходів загального фонду селищного бюджету належать доходи, 
визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України, та трансферти, визначені 
статтями 97, 101 Бюджетного кодексу України (крім субвенцій, визначених 
статтею 69і та частиною першою статті 71 Бюджетного кодексу України).

6.2 джерелами формування у частині фінансування є кошти, визначені у 
підпунктах 3 та 4 частини першої статті 15 Бюджетного кодексу України;

7. Установити, що джерелами формування спеціального фонду селищного 
бюджету на 2024 рік:



з

7.1 у частині доходів є надходження, визначені статтями 69і Бюджетного 
кодексу України;

7.2 у частині фінансування є залишок бюджетних коштів, визначений у 
підпункті 4 частини першої статті 15 Бюджетного кодексу України, а також кошти, 
що передаються із загального фонду селищного бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду), відповідно до пункту 10 частини першої статті 71 
Бюджетного кодексу України з дотриманням умов, визначених частиною першою 
статті 72 Бюджетного кодексу України;

8. Установити, що у 2024 році кошти, отримані до спеціального фонду 
селищного бюджету:

8.1 згідно з пунктом 1 частини першої статті 69і Бюджетного кодексу 
України та відповідні залишки коштів спеціального фонду спрямовуються на 
реалізацію заходів, визначених частиною другою статті 71 Бюджетного кодексу 
України;

8.2 згідно з пунктом 2 частини першої статті 69і Бюджетного кодексу 
України та відповідні залишки коштів спеціального фонду спрямовуються на 
видатки, визначені статтею 209 Земельного кодексу України;

8.3 згідно з пунктами 4 та 4і частини першої статті 69і Бюджетного кодексу 
України та відповідні залишки коштів спеціального фонду спрямовуються на 
реалізацію селищних програм природоохоронних заходів місцевого значення 
відповідно до Переліку видів діяльності, що належать до природоохоронних 
заходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 
року № 1147 (із змінами);

8.4 згідно з пунктом 6 частини першої статті 69' Бюджетного кодексу 
України та відповідні залишки коштів спеціального фонду спрямовуються на 
реалізацію заходів, визначених частиною четвертою статті 13 Бюджетного кодексу 
України;

8.5 згідно з пунктом 9 частини першої статті 69і Бюджетного кодексу 
України спрямовуються на заходи, визначені надавачами відповідних субвенцій;

9. Визначити на 31 грудня 2024 року граничний обсяг селищного боргу у сумі 
0,00 гривень та граничний обсяг надання місцевих гарантій у 2024 році у сумі 0,00 
гривень.

10. Визначити на 2024 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 
України захищеними видатками селищного бюджету видатки загального фонду на:

- оплата праці працівників бюджетних установ;
- нарахування на заробітну плату ;



4

- придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів;
- забезпечення продуктами харчування;
- оплата комунальних послуг та енергоносіїв;
- соціальне забезпечення;
- поточні трансферти місцевим бюджетам;
- оплату послуг з охорони комунальних закладів культури;
- оплату енергосервісу.

11. Відповідно до частини восьмої статті 16 Бюджетного кодексу України, 
надати право управлінню фінансів Калинівської селищної ради :

в межах поточного бюджетного періоду здійснювати на конкурсних 
засадах розміщення тимчасово вільних коштів селищного бюджету на депозитних 
рахунках згідно з Порядком, визначеним Кабінетом Міністрів України.

12. Відповідно до статей 43, 73 Бюджетного кодексу України надати право 
управлінню фінансів Калинівської селищної ради отримувати у порядку, 
визначеному Кабінетом Міністрів України, позики на покриття тимчасових 
касових розривів селищного бюджету, пов’язаних із забезпеченням захищених 
видатків загального фонду, в межах поточного бюджетного періоду за рахунок 
коштів єдиного казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування 
відсотків за користування цими коштами з обов’язковим їх поверненням до кінця 
поточного бюджетного періоду.

13. Надати право управлінню фінансів Калинівської селищної ради:

13.1 в межах загального обсягу бюджетних призначень окремо за бюджетною 
програмою за загальним та спеціальним фондами селищного бюджету за 
обґрунтованим поданням головного розпорядника бюджетних коштів здійснювати 
перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених у розписі селищного бюджету 
та кошторисах, в розрізі економічної класифікації видатків бюджету;

13.2 погоджувати подання на повернення помилково або надміру зарахованих 
до селищного бюджету платежів з відповідних бюджетних рахунків для 
зарахування надходжень, відкритих в органах Казначейства;

13.3 здійснювати підкріплення коштами з відповідних рахунків селищного 
бюджету для здійснення повернень помилково та надміру сплачених платежів, 
відповідно до законодавства.

14. Головним розпорядникам коштів селищного бюджету забезпечити:

14.1 затвердження паспортів бюджетних програм впродовж 45 днів з дня 
набрання чинності цим рішенням;

14.2 здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених їм 
бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, 
забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних 



5

коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів 
нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі;

14.3 доступність інформації про бюджет відповідно до законодавства, а саме:

здійснення публічного представлення та публікації інформації про бюджет 
за бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення щодо яких 
визначені цим рішенням, відповідно до вимог та за формою, встановленими 
Міністерством фінансів України, до 15 березня 2024 року;

оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня 
затвердження таких документів;

14.4 взяття бюджетних зобов’язань, довгострокових зобов’язань за 
енергосервісом та здійснення витрат бюджету відповідно до вимог Бюджетного 
кодексу України (статті 48, 49, 51);

14.5 забезпечення у повному обсязі проведення розрахунків за електричну та 
теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ, інші енергоносії, 
комунальні послуги та послуги зв’язку, які споживаються бюджетними 
установами, та укладання договорів за кожним видом відповідних послуг у межах 
бюджетних асигнувань, затверджених у кошторисі.

15. Здійснювати з 1 січня 2024 року з селищного бюджету видатків на 
забезпечення діяльності бюджетних установ, закладів, визначених у додатку 3 до 
цього рішення, відповідно до розмежування видатків між бюджетами, визначеного 
Бюджетним кодексом України.

16. Відповідно до статті 23 Бюджетного кодексу України надати право 
виконавчому комітету селищної ради у межах загального обсягу бюджетних 
призначень головного розпорядника бюджетних коштів здійснювати перерозподіл 
видатків бюджету за бюджетними програмами, включаючи резервний фонд 
бюджету, а також за бюджетною програмою збільшення видатків розвитку за 
рахунок зменшення інших видатків (окремо за загальним та спеціальним фондами 
бюджету) у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, за погодженням 
з постійною комісією Калинівської селищної ради з питань фінансів, бюджету, 
планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 
співробітництва (за виключенням питань резервного фонду селищного бюджету) з 
наступним внесенням змін до рішення про селищний бюджет.

17. Враховуючи статтю 29 Закону України «Про Державний бюджет України 
на 2024 рік», при оформленні даного рішення та відповідно додатків до нього, 
внести до його тексту необхідні редакційні та техніко-юридичні уточнення, 
пов'язані з прийняттям постанови (розпорядження) Кабінету Міністрів України 
щодо розподілу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання 



6

державної підтримки особам з особливими освітніми потребами між місцевими 
бюджетами, без прийняття відповідного рішення Калинівської селищної ради.

18. Це рішення набирає чинності з 01 січня 2024 року.

19. Додатки 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 до цього рішення є його невід’ємною частиною.

20. Виконавчому комітету Калинівської селищної ради забезпечити 
опублікування цього рішення в десятиденний строк з дня його прийняття 
відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу України.

21. Інші положення, що регламентують процес виконання селищного 
бюджету:

21.1 головним розпорядникам коштів селищного бюджету:

у тижневий термін забезпечити складання та затвердження кошторисів 
доходів і видатків бюджетних установ, планів використання бюджетних коштів 
одержувачів коштів селищного бюджету і подати їх територіальному управлінню 
Державної казначейської служби України у Київській області;

протягом року забезпечити інформаційну взаємодію з Міністерством фінансів 
України з використанням автоматизованої інформаційно-аналітичної системи 
«LOGICA», відповідно до пункту 10 Порядку обміну інформацією між 
Міністерством фінансів України та учасниками бюджетного процесу на місцевому 
рівні, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 
ЗО серпня 2021 року № 488, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
25 жовтня 2021 року за № 1372/36994;

забезпечити утримання чисельності працівників та здійснення фактичних 
видатків на заробітну плату, включаючи видатки на премії та інші види заохочень 
чи винагород, матеріальну допомогу лише в межах фонду заробітної плати, 
затвердженого у кошторисах або планах використання бюджетних коштів;

забезпечити в першочерговому порядку потребу в коштах на оплату праці 
працівників бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством 
України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати; на проведення 
розрахунків за електричну та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, 
природний газ, інші енергоносії, комунальні послуги та послуги зв’язку, які 
споживаються бюджетними установами / комунальними некомерційними 
підприємствами;

21.2 якщо після прийняття рішення про селищний бюджет повноваження 
щодо виконання функцій або надання послуг, на яке затверджене бюджетне 
призначення, передається відповідно до законодавства від одного головного 



7

розпорядника коштів селищного бюджету до іншого, дія бюджетного призначення 
не припиняється і застосовується для виконання тих самих функцій чи послуг 
іншому головному розпоряднику бюджетних коштів, якому це доручено за 
процедурою, визначеною частиною 6 статті 23 Бюджетного кодексу України.

22. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
Калинівської селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально- 
економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Селищний голова Юлія ОЛЕКСЕНКО



УКРАЇНА

КАЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
Фастівського району 

Київської області 
Виконавчий комітет

РІШЕННЯ

від 12 грудня 2023 року смт Калинівка № 326-24

Про уповноваження Комунального підприємства Калинівської селищної 
ради «Благоустрій» здійснити перевезення матеріальних цінностей 
з регіонального матеріального резерву Київської області для потреб 
Калинівської селищної територіальної громади

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Статуту Комунального підприємства Калинівської селищної ради 
«Благоустрій», затвердженого рішенням Калинівської селищної ради від 
11.02.2022 №287-13-VIII, розпорядження голови Київської обласної державної 
адміністрації (Київської обласної військової адміністрації) від 24 листопада 
2023 року № 1310 «Про відпуск матеріальних цінностей з регіонального 
матеріального резерву Київської області» та з метою раціонального 
використання бюджетних коштів, виконавчий комітет Калинівської селищної 
ради

ВИРІШИВ:

1. Уповноважити комунальне підприємство Калинівської селищної ради 
«Благоустрій» здійснити перевезення матеріальних цінностей, а саме: 
генератора Dynamic Rower DPG 150 150KVA/120 KWT з регіонального 
матеріального резерву Київської 
територіальної громади.

2. Контроль за вико 
Калинівського селищного і 
Комунального підприємств^

jgCTi для потреб Калинівської селищної 

пр^ішення покласти на заступників 
(тЬШзподілом обов’язків та директора 
цО^лищної ради «Благоустрій».
у > *//
Ху

М.' 
т

Селищний голова Юлія ОЛЕКСЕНКО


	‎D:\ВИКОНКОМ\2023\24 від 12.12.2023\316-24 Про схвалення змін до програми інформ-просв.діяльності.pdf‎
	‎D:\ВИКОНКОМ\2023\24 від 12.12.2023\317-24 Про схвалення програми забезпечення діяльності КП Калинівська Варта.pdf‎
	‎D:\ВИКОНКОМ\2023\24 від 12.12.2023\318-24 Про схвалення програми Безпечна громада.pdf‎
	‎D:\ВИКОНКОМ\2023\24 від 12.12.2023\319-24 Про погодження штатного розпису Калинівська Варта.pdf‎
	‎D:\ВИКОНКОМ\2023\24 від 12.12.2023\320-24 Про відмову Чернишенку в оформленні квартири.pdf‎
	‎D:\ВИКОНКОМ\2023\24 від 12.12.2023\321-24 Про затвердження рішення комісії Лозовій.pdf‎
	‎D:\ВИКОНКОМ\2023\24 від 12.12.2023\322-24 Про затвердження рішення комісії Петренко.pdf‎
	‎D:\ВИКОНКОМ\2023\24 від 12.12.2023\323-24 Про затвердження рішення комісії Фостенку.pdf‎
	‎D:\ВИКОНКОМ\2023\24 від 12.12.2023\324-24 Про затвердження рішення комісії Пузік.pdf‎
	‎D:\ВИКОНКОМ\2023\24 від 12.12.2023\325-24 Про схвалення проєкту бюджету 2024.pdf‎
	‎D:\ВИКОНКОМ\2023\24 від 12.12.2023\326-25 Про уповноваження КП Благоустрій на перевезення.pdf‎

